
  
MINISTERO DELLôINTERNO 

 

Prefettura ð Ufficio territoriale del Governo 

di Udine 
 

 Udine, data protocollo  

 

 

OGGETTO : Affidamento dei servizi di gestione del centro collettivo di accoglienza per richiedenti 

protezione internazionale provenienti dalla rotta balcanica, presso ex magazzini e autorimessa 

Caserma Osoppo di Udine mediante procedura negoziata senza bando per il periodo presunto 14 

febbraio 2024 ï 13 febbraio 2025. CIG: B001BE5695 

Procedura interamente elettronica su piattaforma CONSIP attraverso MEPA 

 

PREMESSO che: 

con determina a contrarre prot. 2836 del 11.01.2024 è stata avviata la procedura negoziata senza 

bando elettronica sulla piattaforma CONSIP attraverso il MEPA con il criterio dellôofferta 

economicamente pi½ vantaggiosa, ai sensi dellôart. 108, co. 2, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e 

ss.mm.ii, per l'affidamento dei servizi di gestione accoglienza e assistenza richiedenti asilo del 

centro collettivo di Via Brigata Re, 60; 

 

con il decreto prefettizio prot. 9687 del 06.02.2024 è stata nominata la Commissione di gara; 

 

con il verbale prot. 9092 datato 02.02.2024 il RUP, dopo la verifica della documentazione 

amministrativa, ha ammesso con riserva un RTI unico partecipante; 

 

DATO ATTO che l'unico candidato ammesso era il seguente: 

 

1 RTI COOPERATIVA DI SOLIDARIETAô SOCIALE MARINELLA  ONLUS ï PIANETI 

DIVERSI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

 

VERIFICATA la documentazione presentata dal partecipante;  

 

DATO ATTO che con il verbale prot. 10783 del 8 febbraio 2024 la Commissione di gara ha 

concluso i propri lavori con lôapertura della busta economica ed ha definito il punteggio totale, sulla 

base della sommatoria dei punteggi attribuiti allôofferta tecnica ed economica, come segue: 

 

RTI COOPERATIVA DI SOLIDARIETAô SOCIALE MARINELLA ONLUS -PIANETI 

DIVERSI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS punteggio 71,45 = 41,5 offerta tecnica + 30 offerta 

economica; 

   

CONSIDERATO che con il verbale già citato prot. 10783 la Commissione di gara si è espressa in 

merito alla congruit¨ ritenendo, ai sensi dellôart. 110 del D.Ls. 36/2023, valida e sostenibile lôofferta 

presentata; 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
U
d
i
n
e
 
-
 
A
r
e
a
 
T
u
t
e
l
a
 
d
e
i
 
d
i
r
i
t
t
i
 
c
i
v
i
l
i
,
 
c
i
t
t
a
d
i
n
a
n
z
a
 
e
 
i
m
m
i
g
r
a
z
i
o
n
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
6
1
9
5
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
4



  
MINISTERO DELLôINTERNO 

 

Prefettura ð Ufficio territoriale del Governo 

di Udine 
RITENUTO di dover provvedere allôaggiudicazione, secondo il disposto degli artt. 17 e 18 Codice 

contratti, stante la necessità di garantire che il servizio venga svolto senza soluzione di continuità; 

 

DATO ATTO che sono stati effettuati tutti i controlli amministrativi, risultati regolari; 

 

 

 

DECRETA 

 

di approvare i verbali della Commissione di gara recanti prot. 10754, prot. 10783 rispettivamente 

del 08.02.2024 dai quali si desume la congruità e la sostenibilità delle offerte, nonchè il verbale di 

apertura della busta amministrativa del RUP prot. n. 9092 del 02.02.2024 di ammissione del 

partecipante alle fasi successive di gara;  

 

e per gli effetti, di aggiudicare ed affidare i servizi di gestione accoglienza ed assistenza per 

richiedenti asilo del centro collettivo di Via Brigata Re, 60, per un anno per 54 posti a: 

 

RTI COOPERATIVA DI SOLIDARIETAô SOCIALE MARINELLA ONLUS -PIANETI 

DIVERSI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS al costo di ú. 29,59 pro capite pro die (IVA 

esclusa) comprensivo di pocket money di ú. 2,50 e di scheda telefonica di ú. 0,03.  

 

La decorrenza dellôaffidamento verr¨ definita dalla convenzione. 

 

Lôaggiudicatario ¯ tenuto alla presentazione della cauzione definitiva ai sensi dellôart. 53 c. 4 del 

codice dei contratti. 

 

 

IL PREFETTO 

      (Lione) 

 

 


